Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов МО

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

от 19.06.2009 г. № 227
	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного  контроля за использованием и охраной земель на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением Совета депутатов от 21.02.2007 года  №101

В соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 года №294-ФЗ, Приказом Минэкономразвития РФ «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 30.04.2009 года №141, Приказом Генерального прокурора РФ от 27.03.2009 года №93, Уставом МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Войсковицкое сельское поселение решил:
1.  Внести в Положение о порядке осуществления муниципального земельного  контроля за использованием и охраной земель на территории МО Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное Решением Совета депутатов от 21.02.2007 года  №101 следующие изменения и дополнения:

- дополнить текст Положения пунктом девятым следующего содержания:

«9. Мероприятия по муниципальному земельному контролю в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся в соответствии с требованиями Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 26.12.2008 года №294-ФЗ, Приказа Минэкономразвития РФ «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» от 30.04.2009 года №141, Приказа Генерального прокурора РФ от 27.03.2009 года №93.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава муниципального образования
Войсковицкое сельское поселение

Р.А. Алехин